
                                               Výrobky jsou certifikovány dle ISO 9001                        
 

 
 
     
                Křeslo odběrové KO-1, KO-1 IS 

 
 
Výrobce pracuje podle certifikovaného systému řízení jakosti dle norem EN ISO 9001:2015. Výrobek je zařazen jako 
mobiliář a není tudíž zdravotnickým prostředkem. 
 

Technický popis 
Křeslo odběrové se skládá : 
1/ křeslo je potaženo moči odolnou a zdravotně nezávadnou koženkou. 
2/ 2 ks nastavitelných podpěr rukou z černého polyuretanového materiálu 
3/ 2 ks kloubový nastavitelný držák 
4/ posuvný infuzní stojan u modelu KO-1 IS 
 

Montáž křesla 
1/ Podpěry rukou zasuneme do otvorů kloubových hlavic v přední části křesla a nastavíme požadovanou výšku a 
náklon. Z důvodu asymetrie uchycovací tyčky podpěry je zasuňte stejně z obou stran symetricky ! 
2/ Pomocí křížového šroubováku povolte fixační šrouby M8 na obou předních nohách křesla a nahraďte je 
přibalenými fixačními šrouby s plastovou hlavou. Tím se nastaví požadovaná vzdálenost mezi oběma opěrami.   
 

             Bezpečnostní pokyny  
                  Křeslo je nutné chránit před nadměrným vlhkem, teplem a přímým sluncem. Čalounění chraňte před               
                  nárazy na ostré hrany ostatních předmětů. 
                  •  před vlastním užitím křesla je nezbytné seznámit se s návodem na obsluhu a používat jej výhradně  
                     v souladu s ním. Do té doby s křeslem nemanipulujte. 
                  • křeslo smí obsluhovat pouze osoby, které jsou k tomu způsobilé a podrobně seznámené s návodem na  
                    obsluhu. 
                  • křeslo nesmí být používáno, pokud byly zjištěny závady, které by mohly poškodit obsluhující personál  
                    nebo vlastní křeslo apod. 
                  • křeslo smí být používáno pouze v interiéru v rozmezí teplot 16 – 40° C a do relativní vlhkosti 75%. 
                  • křeslo smí být používáno pouze na rovných podlahách. 
                  • křeslo nesmí být přetěžováno, max. zatížení do 130 kg. 
                  • křeslo je výhradně určeno pro jednu osobu. 

 
                  Nebezpečí úrazu obsluhy, třetí osoby nebo poškození okolního zařízení může vzniknout především : 
                  • přetěžováním křesla a jeho konstrukce. 
                  • nedovoleným používáním. 
                  • neopatrným postupem při polohování výšky a polohy rukou. 
                  • údržbou nepovoleným způsobem nebo neoprávněnou osobou. 
 

Postup používání 
Obsluha může ovládat nastavení náklonu područek pomocí dvou horních aretačních šroubů kloubů na každé straně 
křesla. Spodní aretační šrouby jsou určeny pro nastavení výšky a vzdálenosti mezi oběma područkami. Horní 
aretační šrouby umožňují kloubové nastavení náklonu a osové otáčení polyuretanových područek. Před použitím 
křesla pro odběr je nutné všechny aretační šrouby dostatečně utáhnout. 
 

Servis a ošetření 
Pro ošetření kovové chromové kostry se používá leštěnka na nábytek a pro desinfekci prostředky na bázi lihu, např. 
Guttar. Pro ošetření koženky je nutné použití pouze roztok vody se saponátem o teplotě 30° C, nikoliv žádný agresivní 
prostředek nebo organická rozpouštědla, která by mohla koženku naleptat nebo poškodit. Čištění provádějte řádně 
vyždímaným hadrem a poté povrch vysušte měkkým hadrem. Je nutné vyloučit abrazivní čisticí prostředky jako je 
písek či drátěnka. Při jakékoliv závažnější mechanické závadě je nutné volat odborný servis nebo přímo výrobce dle 
níže uvedeného kontaktu. 
POZN.: V případě použití jiného desinfekčního prostředku se poraďte s výrobcem. Při použití nevhodného mycího a 
desinfekčního prostředku mohou vzniknout škody, na které se nevztahuje záruka.   

 
 
 



Záruka  
Na křeslo je poskytována standardní záruka 24 měsíců od data prodeje s tím, že výrobce neodpovídá za : 
• poškození způsobené nesprávnou montáží nebo neoprávněným zasahováním do jednotlivých částí výrobku. 
• poškození způsobené vodou, znečištěním nebo nevhodným čištěním. 
• mechanické poškození čalounění /poškození o stěnu, o nábytek nebo ostrým předmětem, např. zip na oděvu/ 
• nadměrné opotřebení ve vícesměnném nebo restauračním provozu. 
• nadměrné opotřebení způsobené neběžným užíváním /zvýšený prach, špína, …/. 
• mechanická poškození nárazem.º 
• mechanická poškození nadměrným zatěžováním /váha sedícího nad 130 kg/.  
• poškození rámu způsobené houpáním se na křesle /především prasklé sváry/. 
• pohledové vady nenahlášené písemně do 3 dnů po převzetí. 
• vyblednutí potahu vlivem nadměrného vystavení slunci. 
• poškození způsobené zvířaty /domácími mazlíčky/. 
  

Likvidace výrobku 
Výrobek je vyroben z materiálů, které jsou šetrné pro životní prostředí. Neobsahuje žádné nebezpečné látky a jeho 
provozní hlučnost splňuje všechny požadavky předpisů na ochranu veřejného zdraví před nežádoucími účinky hluku 
a vibrací v chráněných vnitřních prostorech staveb. 
Obalový odpad vzniklý při uvedení výrobku do provozu roztřiďte dle uvedených grafických symbolů a předejte 
oprávněné osobě k jeho dalšími využití. 
Výrobek obsahuje recyklovatelné ocelové části s povrchovou úpravou vypalovacími laky, chromem či zinkem. Dále 
výrobek obsahuje dřevěné, plastové, textilní a pryžové části. Pro likvidaci výrobku po skončení jeho používání 
kontaktujte vybranou organizaci specializovanou na tuto činnost, či využijte služeb sběrných či recyklačních dvorů. 
Výrobek není určen k odstranění jako součást komunálního odpadu ! V případě nesprávného postupu při 
odstraňování odpadů mohou být v souladu s národními předpisy uděleny pokuty !  

 
 

 
 
V Praze 
Dne : 21.8.2020 
Ver. 20-1 
 
 
MÁLEK & SPOL. s.r.o. 
Ke Xaverovu 2878/10, 193 00 Praha 9 – Horní Počernice 
IČ : 61853291     DIČ : CZ61853291 
Telefon : 281 923 923, email : malek@zdravotnickynabytek.cz 
 


